
Comune di Battaglia 
Terme Provincia di Padova

Determinazione AREA 2 - TRIBUTI, PERSONALE, POLIZIA LOC.,SOCIALI n. 164 del 13-04-2023  - COMUNE DI BATTAGLIA 
TERME

ORIGINALE

AREA 2 - TRIBUTI, PERSONALE, POLIZIA 
LOC.,SOCIALI

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 164
del 13-04-2023

Reg. Settore 56

Oggetto: Modifica consensuale oggetto del contratto per la 
realizzazione di servizi digitali "Pacchetto 
cittadino attivo" previsti nella richiesta di 
finanziamento  Avviso Misura 1.4.1

RICHIAMATI:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 12.06.2019, di "Approvazione delle linee 
programmatiche relative alle azioni e progetti da realizzare durante il corrente mandato 
amministrativo";

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 31.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (DUPS) e Bilancio di 
previsione periodo 2023-2025";



N. 164

Determinazione AREA 2 - TRIBUTI, PERSONALE, POLIZIA LOC.,SOCIALI n. 164 del 13-04-2023  - COMUNE DI BATTAGLIA 
TERME

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 16.03.2023 di "Approvazione piano esecutivo di 
gestione (PEG)";

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 26.01.2023 avente ad oggetto: “Piano triennale della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza. Approvazione.”;

- il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e Servizi approvato con 
delibera di Giunta Comunale n. 113 del 29.10.1998 e da ultimo modificato con delibera di Giunta 
Comunale n. 9 dell’1.02.2023;

- il Decreto del Sindaco n. 4 del 01.02.2023 di attribuzione delle funzioni di coordinamento delle 
Aree e Posizioni Organizzative del Comune di Battaglia Terme;

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- gli artt. 182, 183 e 184, 191 del D.lgs. 267/2000, per quanto riguarda le fasi della spesa; 

- l’articolo 49, 107 e 109, 147 bis, 151, comma 4, e 153, comma 4 e 5, 155, comma 1, 191, comma 1, 
del D.lgs. 267/2000 in merito ai pareri, ai controlli, alle competenze e alle funzioni dei Responsabili 
dei servizi; 

- l'art. 192 del D.lgs. 267/2000 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a 
contrarre per definire il fine, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si 
intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

Premesso che con determinazione n. 104 del 10/03/2023 della scrivente è stata affidata ad Accatre 
s.r.l. la realizzazione del servizio di implementazione del sito comunale “Pacchetto cittadino attivo” 
secondo le specifiche tecniche previste nell’allegato 2 all’Avviso della Misura 1.4.1 (alle pagine da 8 
a 14) e dettagliatamente riportate nel foglio d’oneri sottoposto all’affidataria nell’ambito della 
trattativa diretta condotta su MEPA;

Premesso che il 13/03/2023 il Comune di Battaglia Terme e la società Accatre s.r.l. hanno sottoscritto 
un contratto per la realizzazione di procedure informatiche volte a rendere disponibili ai cittadini i 
seguenti servizi digitali:
1) richiedere l'accesso agli atti
2) richiedere una pubblicazione di matrimonio
3) presentare domanda di partecipazione a un concorso pubblico
4) richiedere permesso per parcheggio invalidi
i quali sono oggetto di domanda da parte del Comune di Battaglia Terme all’Avviso della Misura “Pa 
Digitale 2026” 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici – Comuni” integralmente 
richiamato;

Rilevato che:
- a seguito di sopravvenienza normativa disposta dal decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito 
con modificazioni dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, il servizio “PRESENTARE DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE A UN CONCORSO PUBBLICO” previsto nell’ambito dell’Avviso 1.4.1, non 
è più realizzabile, in quanto è stato reso obbligatorio l’utilizzo del Portale unico del reclutamento 



N. 164

Determinazione AREA 2 - TRIBUTI, PERSONALE, POLIZIA LOC.,SOCIALI n. 164 del 13-04-2023  - COMUNE DI BATTAGLIA 
TERME

denominato “In PA” per le assunzioni a tempo determinato e a tempo indeterminato del personale 
delle Amministrazioni centrali e locali dello Stato,
- che, come da Decreto n. 35/2023 - PNRR del Dipartimento per la trasformazione digitale, è stato 
necessario proporre un’istanza di modifica alla composizione del pacchetto di servizi, rimuovendo il 
servizio in oggetto e sostituendolo con altro servizio previsto dallo stesso Avviso;

Considerato che il Comune di Battaglia Terme ha individuato, al posto del servizio “presentare 
domanda di partecipazione a un concorso pubblico”, il servizio “RICHIEDERE PERMESSO DI 
OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO” e che l’impresa affidataria Accatre s.r.l. si è resa 
disponibile, per le vie brevi, ad eseguire il nuovo servizio in sostituzione del servizio non più utile al 
completamento del progetto;

Considerato che il CUP è H51F22000180006 e che il CIG di riferimento del presente affidamento è il 
9659373EC0;

DETERMINA

1. di modificare consensualmente il contratto stipulato con la società Accatre s.r.l., per i motivi sopra 
esposti, al fine di implementazione del sito comunale con il “Pacchetto cittadino attivo” secondo le 
specifiche tecniche previste nell’allegato 2 all’Avviso della Misura 1.4.1 (alle pagine da 8 a 14) e 
dettagliatamente riportate nel foglio d’oneri sottoposto all’affidataria nell’ambito della trattativa 
diretta condotta su MEPA;  

2. di precisare che restano fermi le modalità, i tempi di esecuzione e il corrispettivo del servizio 
indicati nel Foglio d’oneri accettato da Accatre s.r.l. e nel documento di stipula sottoscritto il 
13/03/2023;

3. di precisare che la presente determinazione non comporta ulteriori impegni di spesa; 

4. di adempiere agli obblighi di pubblicazione stabiliti dal d.lgs. 33/2013, nell’apposita sezione 
dedicata alla “Trasparenza” presente sul sito internet dell’Ente.

Il Dirigente

RAUCCIO VITTORIA
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del 

d.lgs n. 82/2005, Codice dell’Amministrazione Digitale, successive modificazioni e 
norme collegate; il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


